

Sydfyenske Invest ApS

Årsrapport 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den

4/5 2015



dirigent

CVR-nr. 13 31 14 71

Årsrapporten indeholder 19 sider

Sydfyenske Invest ApS – Årsrapport 2014

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Sydfyenske Invest ApS
Dronningensvej 18, 1
5800 Nyborg

CVR-nr.: 13 31 14 71
Stiftet: 27. juli 1989
Hjemsted: Nyborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Gunner Ruben

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Aktivitet

Sydfyenske Invest ApS er holdingselskab i Sydfyenske Koncernen, og selskabets aktivitet består af at besidde kapitalandele.

Koncernens aktivitet har i 2014 bestået af ejendomsinvesteringsvirksomhed gennem datterselskabet A/S Esplanaden med underliggende kapitalandele samt rederivirksomhed gennem datterselskabet Thor Rederi A/S med underliggende kapitalandele og restaktivitet ved investering i finansielle aktiver, som er under afvikling eller afviklet. Dattervirksomhedernes investeringsaktivitet med finansielle aktiver og rederivirksomhed er fuldt ud afviklet i tidligere år. Dattervirksomhedernes ejendomsinvesteringsvirksomhed er som planlagt reduceret i 2014 idet yderligere en del investeringsejendomme er afhændet og alle resterende ejendomme er solgt i 2015.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør i 2014 +20.049 t.kr. mod -13.007 t.kr. i 2013.

Resultatet er positivt, hvilket primært skyldes resultat efter skat i dattervirksomheder.

Egenkapitalen pr. 31. december 2014 er negativ med 37.908 t.kr. mod -57.957 t.kr. pr. 31. december 2013.

Nedenfor er anført bemærkninger til dattervirksomhedernes aktiviteter og resultater i 2014.

Ejendomsinvesteringsvirksomheden

Driften af koncernens tilbageværende ejendomme er forløbet tilfredsstillende i 2014.

Der er i 2014 sket yderligere reduktion af selskabets og dattervirksomhedernes investeringsejendomme. Koncernens ejendomme er i 2014 værdireguleret med +10.200 t.kr. inklusiv realiserede avancer og værdiregulering til forventet nettorealiseringsværdi for ejendomme som er afhændet i starten af 2015.

Rederivirksomheden

Koncernens rederiaktivitet fik i 2014 et resultat før finansiering og skat på -303 t.kr. mod -1.323 t.kr. i 2013.

Rederiaktiviteterne er fuldstændig afviklet i tidligere år.

Datterselskabet Thor Rederi A/S har tilgodehavender hos de associerede virksomheder K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg, som blev nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31. december 2014. Nedskrivningen på tilgodehavender udgør i alt 52.995 t.kr., hvoraf +279 t.kr. indgår i resultatet for 2014.

Ledelsesberetning

Beretning

Særlige forhold i årsrapporten for 2014

Afvikling af aktiviteter og going concern

I 2011 blev der indgået aftale med koncernens og hovedaktionærens finansielle kreditorer. Denne aftale er senest blevet forlænget frem til 30. juni 2015. Koncernen har en forståelse med sine finansielle kreditorer om kontrolleret afvikling af koncernens aktiviteter.

Der pågår pt. drøftelser om forlængelse af hovedaktionærens aftale med sine finansielle kreditorer.

Koncernen har sammen med sine kreditorer gennemført den vedtagne afvikling af koncernens aktiviteter.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2014 er negativ med 35.538 t.kr., og koncernen som helhed og flere af selskaberne i koncernen er dermed insolvente, hvis kreditorerne gør deres fulde krav gældende. Det er ledelsens forhåbning, at der kan opnås en aftale med koncernens kreditorer, som muliggør en solvent afvikling af koncernens selskaber efter salg af samtlige aktiver, men forholdet er behæftet med betydelig usikkerhed.

Det er således ledelsens vurdering, at der er en overhængende risiko for, at flere af koncernens selskaber, herunder moderselskabet, må erklæres konkurs inden udgangen af 2015, da det er usikkert om der kan opnås en aftale med kreditorerne om en solvent afvikling af selskaberne.

Som følge af den forventede likvidation, opløsning eller konkurs af koncernens selskaber er samtlige aktiver og forpligtelser i koncernen og moderselskabet indregnet til forventet nettorealisationsværdi pr. 31. december 2014.

Hæftelse for K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg

Datterselskaberne Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S har stillet sikkerhed for de associerede virksomheder K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg i form af selvskyldnerkaution for alt mellemværende med disse K/S'ers kreditinstitutter. K/S Thor Irenes gæld til kreditinstitutter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2014 og K/S Thor Ingeborgs gæld til kreditinstitutter udgør 38.938 t.kr.

Datterselskabet Thor Rederi A/S hæfter desuden som komplementar for al gæld i K/S Thor Ingeborg. Gældsforpligtelser i K/S Thor Ingeborg udover førnævnte gæld til kreditinstitutter samt gæld til K/S'ets ejere udgør 105 t.kr. .

Datterselskabet Rederiselskabet af 2002 ApS hæfter desuden som komplementar for al gæld i K/S Thor Irene. Gældsforpligtelse i K/S Thor Irene udover førnævnte gæld til kreditinstitutter samt gæld til K/S'ets ejere udgør 15.513 t.kr. Rederiselskabet af 2002 ApS har ingen aktiver.

Koncernen og K/S'ernes majoritetsejer har afgivet selvskyldnerkautioner til at dække de nævnte gældsforpligtelser.

Kautionsforpligtelser og komplementarhæftelser overfor K/S Thor Irenes og K/S Thor Ingeborgs kreditorer er ikke afsat som forpligtelse i balancen i lighed med tidligere år.

Ledelsesberetning

Beretning

Samtlige aktiver i Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S er i forvejen pantsat til koncernens kreditinstitutter, og der vil derfor ikke være noget provenu til kreditorerne i K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg, hvis de anmelder kautionskravet mod Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S. Det er derfor ledelsens forventning, at kreditorerne i K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg kun vil rette deres krav mod K/S'ernes majoritetssejer, som også har stillet kaution for gælden. Forholdet er dog behæftet med betydelig usikkerhed.

De ikke indregnede kautionsforpligtelser udgør ca. 81.956 t.kr., og koncernens egenkapital vil være negativ med i alt 119.864 t.kr., såfremt kautionsforpligtelserne indregnes i balancen.

Usikkerhed ved måling og indregning af danske investeringsejendomme til dagsværdi

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi på balancedagen. Ved fastsættelse af dagsværdien er der taget hensyn til den planlagte afvikling af koncernen og dens aktiver.

Den planlagte kortsigtede realisation medfører en betydeligt større usikkerhed end sædvanligt i relation til måling af dagsværdien for koncernens investeringsejendomme.

Forventninger til fremtiden

Der henvises til redegørelse om den forventede afvikling af koncernen under afsnittet "afvikling af aktiviteter og going concern" ovenfor. For 2015 forventes et drifts- og likviditetsunderskud fra administrationsomkostninger og rentekomkostninger i afviklingsperioden. Herudover kan der være mindre værdireguleringer ved salg af aktiver i det omfang de faktisk realiserede priser måtte afvige fra de forventede nettorealisationsværdier i balancen pr. 31. december 2014.

Særlige risici

Koncernens risici er som konsekvens af den planlagte afvikling primært relateret til udsving i de forventede nettorealisationsværdier samt afviklingsomkostninger i afviklingsperioden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Alle resterende aktiver, hovedsageligt ejet gennem dattervirksomheden A/S Esplanaden, er efter regnskabsårets udløb afhændet.

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2014.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

t.kr.	Note	2014	2013
Finansielle indtægter		249	1.482
Resultat før administration og finansiering		249	1.482
Administrationsomkostninger	1	-41	-27
Resultat efter skat i dattervirksomheder	2	22.443	-12.322
Finansielle omkostninger	3	-2.514	-2.534
Ordinært resultat før skat		20.137	-13.401
Skat af ordinært resultat	4	-88	394
Årets resultat		20.049	-13.007

Forslag til resultatdisponering

t.kr.	2014	2013
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Overført resultat	20.049	-13.007
	20.049	-13.007

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

t.kr.	Note	2014	2013
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	29.021	6.578
		<u>29.021</u>	<u>6.578</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.021</u>	<u>6.578</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv	5	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>250</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>250</u>	<u>2</u>
AKTIVER I ALT		<u>29.271</u>	<u>6.580</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

t.kr.	Note	2014	2013
PASSIVER			
Egenkapital			
Anpartskapital		1.000	1.000
Overført resultat		-38.908	-58.957
Egenkapital i alt		-37.908	-57.957
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		49	49
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.472	62.828
Skyldig skat		0	0
Anden gæld		1.658	1.660
		67.179	64.537
Gældsforpligtelser i alt		67.179	64.537
PASSIVER I ALT		29.271	6.580
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Afvikling af aktiviteter og going concern	9		
Hæftelse for K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg	10		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	1.000	1.000
Anpartskapital 31. december	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for nettoopskrivning 1. januar	0	0
Overført af årets resultat	0	0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	0
Kursregulering udenlandske dattervirksomheder	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-58.957	-45.950
Overført af årets resultat	20.049	-13.007
Overført resultat 31. december	<u>-38.908</u>	<u>-58.957</u>
EGENKAPITAL 31. DECEMBER	<u><u>-37.908</u></u>	<u><u>-57.957</u></u>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte.

7 Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Sydfyenske koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheder for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen.

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af Gunner Ruben, Esplanaden 12, 1263 København K.

9 Afvikling af aktiviteter og going concern

I 2011 blev der indgået aftale med koncernens og hovedaktionærens finansielle kreditorer. Denne aftale er senest blevet forlænget frem til 30. juni 2015. Koncernen har en forståelse med sine finansielle kreditorer om kontrolleret afvikling af koncernens aktiviteter.

Der pågår pt. drøftelser om forlængelse af hovedaktionærens aftale med sine finansielle kreditorer.

Koncernen har sammen med sine kreditorer gennemført afvikling af koncernens aktiviteter.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2014 er negativ med 37.908 t.kr., og koncernen som helhed og flere af selskaberne i koncernen er dermed insolvente, hvis kreditorerne gør deres fulde krav gældende. Det er ledelsens forhåbning, at der kan opnås en aftale med koncernens kreditorer, som muliggør en solvent afvikling af koncernens selskaber efter salg af samtlige aktiver, men forholdet er behæftet med betydelig usikkerhed.

Det er således ledelsens vurdering, at der er en overhængende risiko for, at flere af koncernens selskaber, herunder moderselskabet, må erklæres konkurs inden udgangen af 2015, da det er usikkert om der kan opnås en aftale med kreditorerne om en solvent afvikling af selskaberne.

Som følge af den forventede likvidation, opløsning eller konkurs af koncernens selskaber er samtlige aktiver og forpligtelser i koncernen og moderselskabet indregnet til forventet nettorealiseringsværdi pr. 31. december 2014.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Hæftelse for K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg

Datterselskaberne Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S har stillet sikkerhed for de associerede virksomheder K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg i form af selvskyldnerkaution for alt mellemværende med disse K/S'ers kreditinstitutter. K/S Thor Irenes gæld til kreditinstitutter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2014 og K/S Thor Ingeborgs gæld til kreditinstitutter udgør 38.938 t.kr.

Datterselskabet Thor Rederi A/S hæfter desuden som komplementar for al gæld i K/S Thor Ingeborg. Gældsforpligtelser i K/S Thor Ingeborg udover førnævnte gæld til kreditinstitutter samt gæld til K/S'ets ejere udgør 105 t.kr.

Datterselskabet Rederiselskabet af 2002 ApS hæfter desuden som komplementar for al gæld i K/S Thor Irene. Gældsforpligtelse i K/S Thor Irene udover førnævnte gæld til kreditinstitutter samt gæld til K/S'ets ejere udgør 15.513 t.kr. Rederiselskabet af 2002 ApS har ingen aktiver.

Koncernen og K/S'ernes majoritets ejer har afgivet selvskyldnerkautioner til at dække de nævnte gældsforpligtelser.

Kautionsforpligtelser og komplementarhæftelser overfor K/S Thor Irenes og K/S Thor Ingeborgs kreditorer er ikke afsat som forpligtelse i balancen i lighed med tidligere år. Samtlige aktiver i Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S er i forvejen pantsat til koncernens kreditinstitutter, og der vil derfor ikke være noget provenu til kreditorerne i K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg, hvis de anmelder kautionskravet mod Aktieselskabet Sydfyenske Holding og Thor Rederi A/S. Det er derfor ledelsens forventning, at kreditorerne i K/S Thor Irene og K/S Thor Ingeborg kun vil rette deres krav mod K/S'ernes majoritets ejer, som også har stillet kaution for gælden. Forholdet er dog behæftet med betydelig usikkerhed.

De ikke indregnede kautionsforpligtelser udgør 81.956 t.kr., og selskabets egenkapital vil være negativ med i alt 119.864 t.kr., såfremt kautionsforpligtelserne indregnes i balancen.